Quare si neq; pōtifex sancita lege pacificationis, Iudex esse potest, neque Imperator vim fieri velit, & tamen Pontifex Archiepiscopum armis de possessione deturbandum esse censeat: nōne rectè Catholici hoc factum detestabuntur, & vnà cum Euangelicis Archiepiscopum defendent? Etenim quoties de sacris iure disceptatur, vnaqueque pars suis auxilio esse debet, quantum res finit: sed vbi ad arma ventum est, & vis infertur, vtriusque partis coniunctis copijs defendendus est is, qui armis læditur. Id si Germani fecerint, quæadmodum vt faciant, obligati sunt: aduersus omnium hostium insidias, atque impetus mundi, non solum id assequuntur, vt patriæ incolumitatem conferuent, sed etiam vt Imperij dignitatem atque amplitudinem indies magis augeant.

ALTERA PARS DE IN-  
 COMMODIS QVAE IN GER-  
 MANIAM REDVNDABVNT,  
*nisi occurratur.*

STENDI, QUANDO PONTIFICES SIMULATIONE Catholicæ Religionis de Regni sui potentia laborant, Catholicos Electores, Episcopos, Principes & cæteros ordines rectissimè facere, si illius cupiditati non solum non obtemperent, sed etiam omnibus modis obfistât: deinde exposui, quàm in hac Coloniensi caussa manifestum atque perspicuum sit, non de sacris, sed suo Imperio Pontificem laborare: cùm bellum cuiquam religionis caussa facere, & omnium nationum & populorum iudicijs, & Catholicorum sacrorum decretis, & Germanorum legibus imprimis aduersetur: In quibus singulis non religionis ardor, sed Imperij cupiditas maximè appareat: & quia de iuramento, de voto castitatis, & matrimonio nonnulla contrà afferri solent: de his quoque ea dixi, ex quibus facilè intelligi possit, quàm non rectè harum rerum gratia Archiepiscopus coarguatur: & quàm iniuste nonnulli Capitulares Pontificis impulsu magistratui suo rebellent: cùm neque Pontifex postquam lex de religione promulgata est, ius vllum in Germania amplius habeat: neque Imperator vim fieri velit: neque de ipsa caussa pronuntiauerit: neque absque cæterorum ordinum consensu quicquam determinare potuerit: quæ omnia ad æquitatem caussæ pertinent.

Reliquum est, ut de incommodis videamus, quæ ex his Pontificijs actionibus in amantissimam patriam redundabût: nisi Catholici vnà cum Euangelicis à Coloniensi Archiepiscopo crudelissimos Romani Pontificis impetus propulsent.

Quid verò id est, imperij Principem, & quidem Electorem armis de possessione expellere? qui hoc se posse ostendit, an non profitetur se Imperatorem esse: cum hoc sibi arroget, in quo Imperatoris & amplissimi Senatus maiestas potissimum ceruitur? quid turpius, quid sædius, quid insolētius vnquam auditum fuit, quàm externum hominem, hominem sacerdotem, & talem sacerdotem, qui iure diuino & humano Imperatori & amplissimo Imperij Senatui subiectus